In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amem. Notum sit omnibus hac licteras inspec-  
turis quod ego Sancius secundus Dei Portugalensis rex de mea spontanea et libera volun-  
tate et de assensu meorum ricorum hominum amore Dei et Beate Virginis gloriose et  
appostolorum Petri et Pauli et omnium Sanctorum et pro remedio animme mee et patris  
et matris mee e[st] pro amore donni P<e>lagii Petri Corrigia Magistri Ordinis Milicie Sancti  
Jacobi et pro multo bono servicio quod ipse Magister et predictus Ordo michi fecerunt et  
facient, do et concedo pronominalis Magistro et Ordini Milicie Sancti Jacobi (fl. 75v) ut  
me diligan[t] et faciant sicut domino naturali illam villam de Algarbe que dicitur Tavira cum  
omni jure regali quod ibi habeo et habere debeo et cum toto jure patronatus ecclesiarum  
et cum omnibus terminis suis et ingressibus et egressibus suis tam per mare quam per  
terrā ut ipsi habeant et omnis posteretas eorum et possideant illam in pace et quiete  
jure hereditario in eternum. Si quis autem tam de propinquis meis quam de extraneis  
venerit qui hoc factum meum attentare vel irrumpere voluerit ei nullatenus concedatur, set  
pro sola temptatione ira et maledictio omnipotentis Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti et  
gloriose Virginis Marie veniant super ipsum et eam Juda traditore sepultus jaceat in  
inferno. Quicunque vero hoc meum factum quod bene et misericorditer factum est obser-  
vaverit et fecerit observare omnipotentis Dei et Beate Marie Virginis benedictionibus replea-  
tur et cum Sanctis et electis Dei in regno Dei accipiat porcionem et ut istud statum meum  
et donatio mea maioris roboris obtineant firmitatem et non possint in dubium revocari istam  
meam cartam feci inde fieri et meo sigillo proprio sigillari quam meis manibus roboravi.  
Actum Colinbie VIII<sup>o</sup> die Januarii. E<sup>a</sup> M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> LXXXII<sup>a</sup>.

<sup>430</sup> Na margem direita, de outra mão: "Comfirmaçam apostolica da doaçam de Tavilla".

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc atemptare presun[p]serit indignacionem omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Lugdum V kallendas Septembri. Pontificatus nostri anno tercio.

[1272, Janeiro, 4 – Lisboa]

Insere: 1271, Dezembro, 30 – Lisboa; 1271, Novembro, 3 – Mérida; 1272, Janeiro, [4 – Lisboa]

<sup>431</sup>In nomine Sancte et Individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Notum sit omnibus presens scriptum inspecturis quod cum in nos Magistrum Gomecium canonicum Zamoremsem fratrem Geraldum Dominici doctorem fratrum predicatorum Ulixbonensem et Dominicum Johanis canonicum Elborensem per illustrem dominum Alfonsi Dei gratia regem Portugalie et Algarpii et dominum Pelagium Petri eiusdem Magistrum Ordinis Millicie Sancti (fl. 76) Jacobi et Joh[a]nem Reymondi comendatorem Sancti Jacobi de Cacem procuratorem tredecim et capituli generalis predicti Ordinis extiverit promissum prout compromisso inde confecto a sigilato plenius continetur cuius tenor talis est :

Noverint universi presens compromissum inspecturi quod cum inter nos dominum Alfonsum Dei gratia regem Portugalie et Algarpii ex una parte et dominum Pelagium Petri eadem Magistrum Millicie Sancti Jacobi et Johanem Reymondi comendatorem Sancti Jacobi de Cacem procuratorem capitulim eiusdem Ordinis ex altera controversie canonice et questiones verterentur supra Tavira et terminis suis Caçala cum terminis suis et Castro Marym<sup>432</sup> quod est in termino de Caçala ut dicitur et super juribus eorundem et super Aaveiras cum terminis suis et super juribus patronatus ipsius loci et omnium predictorum locorum ecclesiarum factarum et faciendarum et super pane, vino et quibusdam aliis que sunt ad comedendum vel bibendum que per mare portantur ad Mertolam per focem de Udyana a moratoribus de Mertolla de nostra communi voluntate simpliciter et de plano in viros providos et discretos dominum Gomecium dominum legum canonicum Zamorensem religiosum virum fratrem Geraldum Dominici doctorem fratrum predicatorum Ulixbonensem et Dominicum Johanis canonicum Elborensem presentes et recipientes in se hoc compromissum a nobis communiter electos super omnibus predictis et singulis promissorum aproprietatibus sub hac forma quod quicquid ipsi arbitri arbitratu fuerit, statuerint, difunderint, sinaverint, laudaverint, madaverint, disposuerint, ordinaverint super omnibus predictis et ipsorum quolibet inter nos lite contestata et non contestata, diebus feriatis et non feriatis stando, procedendo sive sedendo in scriptis et sine scriptis semel vel pluries una die sive diversis temporibus, presentibus partibus sive ausentibus sive alta partium presente sive absente causa instructa et non instructa, vocatis partibus et non vocatis, de die vel de nocte, omnii loco juris ordine servato et nom servato, nos predicte partes adimpleremus et observaremus promicentes nos predicti Rex et Magister et ego predictus procurator

<sup>431</sup> Na margem esquerda, de outra mão: "Compromiso sobre Tavila, Cacela e Castro Marim".

<sup>432</sup> Na margem direita, está repetido, por outra mão: "Castro Marim".

nomine ipsius Ordi[n]js cuius sum procurator ad juicem bona fide contra arbitrium, difinitionem suam, laudum, mandatum, dispositionem seu ordinacionem predictorum arbitriorum sub pena dicte milium marcarum puri et examinati argenti aliquatenus non venire. Et ego predictus Rex ad hoc per memoratam penam sub ypoteca rerum mearum me astringo et nos Magister et procurator sepe dicti per eadem penam sub ypoteca rerum nostrarum et nostri Ordinis nos et nostrum Ordinem astringimus, promictimus et per stipulationem sollempnem nos predice partes quod quociens alter nostrum venerit de jure vel de facto contra omnia vel singula que ipsi arbitri, arbitratores vel amicabiles opositores arbitriati fuerint, statuerint, difinierint, servaverint, disposuerint seu ordinaverint in predictis et quolibet predictorum parti alteri arbitrio statuta difinitioni sine laudo, mandato, dispositioni seu ordinationi parenti totiens solvat penam superius memoratam eisdem arbitrio, statuto, diffinitione, sentencia, lauda, mandato, dispositione seu ordinacione in suo robore incommutabiliter duraturis. Addicimus insuper quod alter nostrum dolum non comictat in compromisso nec dolo (fl. 76v) faciat vel proceret quominus compromissum et singula in eo contenta robur obtineant firmitatis. Item addicimus quod in continentia lata sentencia nos predice partes eam confirmemus et emologemus. Item addicimus quod alter nostrum non petat recurrir ad arbitrium boni viri. Item addicimus quod alter nostrum ratione rerum de quibus compromivimus vel ratione personarum compromictencium vel earum in quas compromitamus nichil opponat nec dicat de facto vel de jure ab inicio vel expresso facto contra dictum compromissum nec contra alica in eo contenta nec contra mandata, sentenciam, diffinitionem, arbitrium, laudum, statutum, dispositionem seu ordinacionem dictorum arbitriorum. Item abrenunciamus super omnibus predictis beneficio restitucionis in integrum et omni juris auxilio. Et hec omnia supradicta et singula bona fide et sub pena superius memorata nos predice partes promictimus prout jacent perpetuo servatueros. Et ut hec non possint in dubium venire nos predicti dominus Rex et Magister presens compromissum facimus sigillorum nostrorum munimine [c]omuniri. Et ego Johanes Reymondy predictus procurator sigillo nostri capitulo cuius sum procurator presens compromissum facio sigillari. Actum fuit hoc apud Ulixbonam IIIº kalendas Januarii. E<sup>a</sup> M<sup>a</sup> CCC<sup>a</sup> IX<sup>a</sup>.

Tenor autem prourationis talis est:

Noverint universi presentem licteram inspecturi quod nos Tredecim in capitulum generale Ordinis Milicie Sancti Jacobi de consensu domini Pelagii Dei gracia Magistri nostri Ordinis constituimus ordinamus sive facimus dominum Johanem Reymondi fratrem nostrum commendatorem Sancti Jacobi de Cacem procuratorem nostrum sindicum vel actorem in causa sive causis que inter nos et predictum Magistrum nostrum nomine nostri Ordinis ex una parte et dominum Alfonsum Dei gracia illustrem regem Portugalie et Algarpii ex altera vertuntur vel verti sperantur super Tavira cum terminis suis juribus patronatus eorundem locorum Caçala cum terminis suis et Castro Marym quod dicimus esse in terminis ipsius Cacelle et juribus patronatus ipsorum locorum ad agendum super premissis et respondendum coram quocunque judice ecclesiastico sive mundano jurandum in animabus nostris de quolibet genere sacramenti componendum et compromictendum in arbitros vel amicabiles compositores et ad penam in compromisso apponendam iux<sup>433</sup> ipsius procuratoris arbitrium nos et Ordinem nostrum obligandum prout ei placuerit et visum fuerit expedire

<sup>433</sup> Na margem esquerda, de outra mão: "juxta".

ratum et firmum nos promitamus habituros quicquid actum fuerit per predictum procuratorum per viam judicii sive compromissi in omnibus premissis in ipsorum quolibet sub ypooteca rerum nostrarum relevando ipsum de judicato solvendo in cuius rey testimonium hanc procuracionem facimus nostri sigilli munimine consignari. Datum yn (sic) Merida, tercio nonas November, Era Millesima CCC<sup>a</sup> nona.

Nos memorati arbitri pro bono pacis et concordie et pro tranquillitate et utilitate utriusque partis cognita veritate de omnibus supradictis et concorditer et de communi nostro assensu expectate<sup>434</sup> nobis data a partibus in predictis taliter laudamus, mandamus, judicamus, arbitramur, difinimus et ordinamus quod Tavira cum terminis suis pascuis, montibus, fontibus, ingressibus et egressibus, rivulis, juribus et omnibus pertinenciis suis remaneat predicto domno regi et successoribus suis quoad omnia temporalia et eam habeant teneant et possideant jure hereditario in perpetuum jura<sup>435</sup> patronatus eiusdem ville terminorum suorum ecclesiarum factarum faciendarum remaneant dictis Magistro et Ordini et hanc teneant et possideant (fl. 77) ea in perpetuum et sint sua excepto jure patronatus ecclesie Santi Jacobi de Tavira. Item predictus Rex et successores sui hanc teneant et possideant jure hereditario in perpetuum quoad omnia temporalia Caçala cum terminis suis ingressibus et egressibus, pascuis, montibus, fontibus, rivulis et cum omnibus juribus et pertinenciis suis et Castrum Marim quod jacet in termino da Cacela ut dicitur cum omnibus juribus et pertinemciis suis. Jura vero patronatus<sup>436</sup> ecclesiarum factarum et faciendarum istorum duorum locorum et terminorum suorum remaneant Magistro et Ordini et hanc teneant et possideant ea in perpetuum et sint sua prout meo termini predictorum locorum jacent. Et si dictus Magister et Ordo voluerint fundare seu de novo struere aliquas ecclesias in predictis duobus locis et terminis suis dictus Rex det eis locum competentem ad ipsas ecclesias edificandas et ad cimiterium earundem. Det etiam eis dictus dominus Rex domos quas noster dominus Rex habet de morada in Tavira que fuerunt de Abenfalira que dividuntur cum domibus Silvensis episcopi et det eis illas ut eas habet in de jure debet habere. Et Magister et Ordo habeant teneant et possideant eas jure hereditario in perpetuum et sint sue. Item remaneat dictis Magistro et Ordini a Gomeira<sup>437</sup> cum tota hereditate que fuit Pelagii Suerii cum juribus et pertinenciis suis. Et det dominus Rex Magistro et Ordini in illo termino quem dederit Castro Marim quatuor jugarias hereditatis que sunt due ad anum et ad vicem ; det et eis dominus Rex locum ad vinhariam et ad casariam. Item mandamus adjudicamus et laudamus quod si moratores de Mertola<sup>438</sup> asportaverint per mare ad Mertolam panem vel vinum vel alias res ad comedendum vel bibendum et intraverint per focem de Udiana et non asportaverint eas ad vendendum nec ad regatandum et non aportarem in loco alico regis et recta via merint aportar ad Mertolam non dent domno regi decimam nec costumagem et se aportarem in alico loco regis dent suum directum secundum consuetudinem ipsius loci. Item mandamus, adjudicamus et laudamus quod dominus Rex det Magistro et Ordini Aaveiras<sup>439</sup> cum terminis suis pascuis, montibus, fontibus, ingressibus, egressibus, rivulis, juribus et omnibus pertinenciis suis que ibi habet vel habere debet et cum jure patronatus quod ibi habet. Et quia dominus Rex jus patronatus ecclesie Sancti Jacobi de Tavira contulit episcopo et ecclesie Silvensi pro remedio anime sue cum contra donacionem suam venire non debeat

<sup>434</sup> Na margem esquerda, de outra mão: "expeditio".

<sup>435</sup> Seguem-se umas letras riscadas. E na margem esquerda, por outra mão: "ius patronatus oppidi de Tavila".

<sup>436</sup> Na margem direita, de outra mão: "jus patronatus ecclesiarum oppidorum de Cacela e Castro Marim".

<sup>437</sup> Na margem direita, de outra mão: "ha Gomeira".

<sup>438</sup> Na margem direita, de outra mão: "habitatores de Mertola non solvant jura regalia in certo casu".

<sup>439</sup> Na margem direita, de outra mão: "Aveiras".

in recompensacione juris patronatus predicte ecclesie de communi voluntate regis Magistri et predicti procuratoris dat dominus Rex Magistro et Ordini jus patronatus ville Sancte Marie de Faarom<sup>440</sup> et terminorum suorum tam ecclesie ibi facte quam ecclesiarum ibi faciendarum. Et mandamus et adjudicamus quod Magister et predictus procurator nomine suo Ordinis et procuratorio renuncient donacionibus fectis Magistro et Ordini de villa de Tavira et de Caçalla cum terminis suis quod ad temporalia a domno Alfonso rege Portugallie et Algarbii et a bone memorie domno Sancio secundo illustri rege Portugallie et omnibus confirmacionibus supradictis locis habitis et obtentis quod ad temporalia et omni alii juri accioni sive donacioni super predictis locis sibi competentibus et dent inde domno regi literas (*sic*) donacionis et privillegium domni Pape qui (fl. 77v) habent super predictis locis. Retento tamen Magisto et Ordini plene et integre jure patronatus de Tavira et de suis terminis excepto jure patronatus ecclesie Sancti Jacobi eiusdem vile sicut superius est apressum. Ex mandamus, adjudicamus quod dominus Rex renunciet omni juri et accioni sibi competenti in vila et terminis de Aaveira et in jure patronatus eiusdem loci et in jure patronatus de Tavira et de Caçala et de Castro Marim et de Sancta Maria de Faarom et terminorum suorum tam in ecclesiis fectis quam faciendis excepto jure patronatus ecclesie Sancti Jacobi de Tavira et tunc ut ipse habet concedit Magistro et Ordini supradictis. Et mandamus, iudicamus, arbitramus, diffinimus et ordinamus sub memorata pena quod omnia supradicta et quolibet predictorum compleantur, rectificantur et emologentur effectu et cantur per dominum regem Magistrum et Ordinem supradictos prout in compromisso inde confecto plenius continetur. Et ut hoc non possit alicui in dubium devenire mandamus inde fieri duas patentes licteras consimiles quarum una ne apud dominum Rege et alias penes Magistrum et Ordinem supradictos. Et mandamus quod in isto arbitrio, mandato, judicio seu laudo predicti Rex et Magister apponant sua sigilla et quod predictos procurator ponat ibi periculi Ordinis supradicti. Et ego predictus<sup>441</sup> Rex nomine meo, et nos Magister et procurator nomine nostro et Ordinis omnia supradicta et singula rata et firma habentes ea approbamus, confirmamus et emolagamus et su pena in compromisso et Ordinem promictimus perpetuo servatueros in quarum rerum testimonio has cartas nos predicti Rex Magister nostris sigillis. Et ego predictus procurator sigillo predicti capitulli facimus communiri. Acta sunt hec apud<sup>442</sup> Januarii. Era Millesima CCC<sup>a</sup> decima.

Et ego supradictus Rex cum volluntate et expresso assensu uxoris mee regine domne Beatrixis<sup>443</sup> nostrum fillie et filliorum nostrorum infantum domni Dionisii, domni Alfonssi, domne Blance et domne Sancie et curie mee omnia supradicta et singula feci, approbavi, confirmavi et emollogavi sub pena in compromisso posita prout superius esse expressum. Et ego supradicta Regina domna Beatrix, dominus Dionisius, dominus Alfonssus, domna Blanca et dona Sancia omnia supradicta<sup>444</sup>. Acta sunt hec apud Ulixbonam die hora et Era supradictis. Rege Magistro et procuratore supradictis mandantibus per dominum Johanem de Avoyno suum maiordomum<sup>445</sup>, et per Johanem Suerii Conelium et per Fernandum Fernamdi Cogomino et per Martinum Johanis de Vinali et per Petrum Alfonssi de Çamora et per Petrum<sup>446</sup> Çamorensem et per fratrem Geraldum Dominici

<sup>440</sup> Na margem direita, de outra mão: "Sancte Marie de Farão".

<sup>441</sup> Esta palavra tem um "s" final riscado.

<sup>442</sup> No espaço em branco existente, escrito de outra mão: "d Ulixbo", pelo que a letra "d" se reporta à anterior palavra, ou seja, "apud". E na margem esquerda: "apud Ulixbonam 4<sup>a</sup> die".

<sup>443</sup> Segue-se um espaço em branco.

<sup>444</sup> Segue-se um espaço em branco.

<sup>445</sup> No espaço em branco existente, por outra mão: "maior domum". E na margem esquerda: "maior domum".

<sup>446</sup> Segue-se um espaço em branco e, na margem esquerda, de outra mão: "et per Magistrum Gomesium canonicum Çamor".

doctore fratrem predicatorum Ulixbonensem et per Dominicum Johanis canonicum Elborensem arbitros supradictos. Jacobus.

(fl. 78)

98

1272, Janeiro, 6 – Lisboa

<sup>447</sup> Noverint unyverssi presentes cartam inspecturi quod ego Alfonsus Dei gracia rex Portugalie er Algarbi renuncio omnibus juribus que ego habeo et habere debeo in Aaveiras et in terminis suis. Item renuncio juri patronatus ecclesiarum de Tavira excepto jure patronatus ecclesie Sancti Jacobi eiusdem ville quod iam contuli episcopo et ecclesie Silvensis. Et renuncio juri patronatus ecclesiarum de Sancta Maria de Faarom et de Caçala et de Castro Marim et de Aaveiras et terminorum predictorum locorum tam factarum quam faciendarum et promicto sub pena de cem<sup>448</sup> millium marcarum puri et examinati argenti prout in sentencia lata per viros providos et discretos domnum Gomecium domnum Legum canonicum Zamorensem rellegiosum virum fratrem Geraldum doctorem fratrem predicatorum Ulixbonensem et Dominicum Johanis canonicum Elborensem plenius continetur me non venire contra dictam renunciacionem nec contra sentenciam nec contra aliquem articulum de hiis que in dicta sentencia continetur in cuius Rey testimoniomium dedi Magistro et Ordini supradictis istam cartam meo sigillo sigillatam. Datum Ulixbona VI<sup>a</sup> die Januarii. Rege mandante per dominum Johanem de Avoyno suum maiordomum, et per Rodericum Garsie de Pavya et per Johanem Suerii Conelium et per Fernandum Fernandi Cogomino et per Martinum Johanis de Vinali et per Petrum Alfonssi de Çamora et per Petrum Martini Caseval et per fratrem Geraldum Dominici doctorem fratrem predictorum Ulixbonensem et per Dominicum Johanis canonicum Elborensem. Jacobus Johanis notuit. E<sup>a</sup> M<sup>a</sup> CCC<sup>a</sup> X<sup>a</sup>.

99

1303, Agosto, 5

<sup>449</sup> In Dei nomine amen. Noverint unyverssi que in Era millesima trecentessima cadrageissima prima, ferie VI<sup>a</sup>, videlicet, nona dia Augusty<sup>450</sup> in dicta publica coram venarabili viro domno Martino Johanis thesaurario Elborense canonico et vicarius Ulixbonensis in presencia mei Vicencii Alfonsi publici tabellionis civitatis predicte ac castrum infra scriptorum ad hec vocatorum et specialiter rogatorum venerabilis vir ac relligiosus dominus Martinus Gasco comendator maior Ordinis Milicie Sancti Jacobi in regnis Portugalie et Algarbi appellavit in scriptis faciendo per mei dictum tabellionem legi et publicari quandam appellacionis cedulam sub forma qua sequitur continentam (fl. 78v) cum Ordo Milicie Sancti Jacobi habeat jus patronatus et medietatem decimatarum in eccl-

<sup>447</sup> Na margem direita, de outra mão: "Donatio regea de Aveiras cum jure patronatus oppidis de Tavila, Cacela e Castro Marfim".

<sup>448</sup> Palavra corrigida, por outra mão, na margem esquerda.

<sup>449</sup> Na margem direita, de outra mão: "Appelatio facta in scriptis a maiore preceptore Ordinis supra quadam eccllesia construenda in oppido de Tavilla". Segue-se, ainda, por outra mão: "As fl. 197 esta a mesma ja lançada apresentação en corte de Roma".

<sup>450</sup> Palavra corrigida.

sia Sancte Maria de Tavira Silvensi diocese et sit in possessione seu quasi tam jur presentandi clericum ad dictam ecclesiam quam percipiendi in ea medietatem predictarum decimaram et nunc ad me Martinum Gasconem maiorem comendatorem dicti Ordinis Sancti Jacobi in regnis Portugalie et Algarbii de novo provenerit quod episcopus Silvensis et capitulum eiusdem volunt noverit edificare ecclesiam in dicta villa de Tavira propter muros eiusdem ubi nunquam alias fuit hedificata et accendens quod huiusmodi hedificacio, si fieret, esset in maximum dapnum et perjudicium Ordinis nostri et dicte ecclesie nostre et privillegiorum nostrorum Ordini nostro a Sede Apostolica indultorum cum per hoc dicta ecclesia nostra posset in posterin quam plurimum dampnificari et defraudari in predictarum decimaram percepcione et in multas aliis obvencionibus de quibus habere debet medietatem et maxime quia dicta ecclesia nostra non deficit parochianis suis in sacramentis et divinis officiis nec subest aliqua justa ynertia causa propter quam de jure ibi de novo hedificari beat ecclesia et persertim quia redditus et proventus dicte ecclesie quam de novo dictus episcopus et capitulum volunt hedificare in usus suos proprios incidunt convertere et sibi applicare in nostri Ordinis et dicte ecclesie nostre non modicum perjudicium et gravamen et in diminuicione jurium eiusdem. Idcirco ne talis hedificacio fiat sine cause cognicione et jur Ordine in tali casu pretermissio et ne dictus episcopus et capitulum contra nos fratres et homines nostros et nostri Ordinis et alios nobis in hac parte adherentes et contra dictam ecclesiam nostram clerices et parochianos eiusdem de facto cum de jure non posint ad excommunicationis suspensionis interditi sentencias vel ad alias quascunque penas per se vel per alios procedant in hiis scriptis sedem metropolitam nomine meo et dicti Ordinis. Ego supra dictus comendator provoco seu appellacio et appellaciones semel, secundo et tertio instanter instancius et instantissime peto secundum quomodo huiusmodi appellacionis exigit et requirit. Pro omnes me et dictus Ordinem et dictam ecclesiam, clericos et parochianos eidem et omnes nobis adherentes, faventes consillium vel auxillium palam vel oculte<sup>451</sup> impendentes et omnia bona nostra sub proteccione dicte sedis. Et rogo te Vincencium Alfonssi publicum tabellionem Ulixbonensem quod de hac appellacione mea mihi conficies<sup>452</sup> et des quoddam publicum instrumentum. Actum Ulixbone presentibus Magistro Martino, Egidio Dominici portionario<sup>453</sup>, Steve M<sup>e</sup> Maudalene, Gunsalvo Petri millite de Vermelha, Johane Laurencii millite, Geraldo Martini consuprino, Roderici de Lemos, Stephano Dominici rectore ecclesie de Fuerelis, Petro Pelagii portionario Sancti Jacobi et aliis quam plurimis in audiam existentibus. Ego vero tabellio memoratus lecioni et publicacioni dicte appellacionis interfui rogatus et predictam appellacionem in publicam formam redeggi et inde hec instrumentum conscripsi meoque signo solitus consignavi quod taleo est in.